
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

CORRECCION de errores a la Resolución de
15 de mayo de 2001, de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se
dispone la publicación de aprobados en el
turno de ascenso para personal laboral al
servicio de la Comunidad Autónoma de
Extremadura y se convoca a los aspirantes
al acto de elección de plazas.

Advertido error material en la Resolución de 15 de mayo de 2001,
por la que se dispone la publicación de aprobados en el turno de
ascenso para el personal laboral al servicio de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura y se convoca a los aspirantes al acto de
elección de plazas publicada en el D.O.E. n.º 56, de 17 de mayo,
se procede a efectuar la oportuna rectificación:

Se procede a hacer público el Anexo II donde se especifica la fe-
cha, hora y lugar para el acto de elección de plazas y el Anexo III
donde se relaciona la Comisión encargada de la realización del
procedimiento de elección de plazas, por haberse omitido dichos
Anexos en la referida publicación.

ANEXO II

Fecha: 28 de mayo de 2001.
Hora: 10.00 horas.
Lugar: Salón de Actos de la Escuela de Administración Pública de
Extremadura.
Avda. de la Libertad, s/n.
Mérida.

ANEXO III

Presidente:

D. Pío Cárdenas Corral.

Vocales:

D. Nemesio J. García Montero.
D. Miguel Alcaide Muñoz.
D.ª Manuela González Delgado.

Secretario:

D. Evelio Gómez Pache.

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

RESOLUCION de 14 de mayo de 2001, de
la Dirección General de Personal Docente,
por la que eleva a definitiva la relación
provisional de plantillas y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología donde
imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y
Profesores de Música y Artes Escénicas y
Profesores y Maestros de Taller de Artes
Plásticas y Diseño.

Por Resolución de la Secretaría General de Educación de 18 de
octubre de 2000 (D.O.E. núm. 126, de 31 de octubre), se convocó
concurso de traslados de funcionarios docentes de los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Cate-
dráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores y
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de dicha
Resolución, la determinación provisional y definitiva de las va-
cantes se realizará en las fechas previstas en el apartado cuar-
to de la Orden de 2 de octubre de 2000 del Ministerio de
Educación, Cultura y Deportes (B.O.E. núm. 238, de 4 de octu-
bre) y serán objeto de publicación en el «Diario Oficial de Ex-
tremadura».

Por Resolución de 21 de marzo de 2001 (D.O.E. núm. 36, de
27 de marzo), de la Dirección General de Personal Docente, se

5250 19 Mayo 2001 D.O.E.—Número 57



hace pública la relación provisional de plantillas y vacantes de
los centros dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia
y Tecnología donde imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Téc-
nicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escéni-
cas y Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Dise-
ño.

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las funciones atri-
buidas por el Decreto 196/1999, de 28 de diciembre, de Es-
tructura Orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Tec-
nología, en su artículo 8.1.a)

RESUELVO

PRIMERO.–Elevar a definitiva la relación provisional de plantillas y
vacantes publicada por Resolución de 21 de marzo de 2001
(D.O.E. núm. 36, de 27 de marzo), con las modificaciones que se
recogen en el Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO.–Contra la presente Resolución, que agota la vía ad-
ministrativa, cabe interponer potestativamente recurso de repo-
sición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguien-
te a la fecha de su publicación, ante el mismo órgano que la
haya dictado, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, o bien, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo co-
rrespondiente a la sede de este órgano administrativo o al que
corresponda al domicilio del demandante, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Mérida, a 14 de mayo de 2001.

El Director General de Personal Docente,
DIEGO MOSTAZO LOPEZ

D.O.E.—Número 57 19 Mayo 2001 5251



5252 19 Mayo 2001 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 19 Mayo 2001 5253



5254 19 Mayo 2001 D.O.E.—Número 57



D.O.E.—Número 57 19 Mayo 2001 5255



5256 19 Mayo 2001 D.O.E.—Número 57


